

Dramatyczne dni Czechosłowacji

(Od specjalnego korespondenta „Dziennika Zachodniego“)

Praga, w lutym. Kampania przedwyborcza w Czechosłowacji zaczęła się dnia 1 lutego w niedzielę wiecem w prasowej sali „Lucerna“.

Zagraniczna dywersja

Tak się już w tym wypadku złożyło, że zaczęliśmy zwracać baczniejszą uwagę na to, co mówią o sprawach czechosłowackich niektóre radiostacje zagraniczne.

oddźwięk w wystąpieniach ministrów narodowo-socjalistycznych, a przede wszystkim w prasie reprezentującej te dwie opanowane w ostatnich miesiącach przez reakcję partii.

Miejscowości godne poznania

Od Szczecina do wybrzeża Bałtyku jest około 65 km. Odległość tę z zasady każdy turysta woli przepląnąć drogą wodną niż odbyć drogę lądową, by w ten choćby sposób zakosztować namiastki „morskiej“ podróży.

Lecz na północ od Szczecina znajduje się nie tylko Swinoujście! Już nad samym Zalewem Szczecińskim leży szereg miejscowości, które godne są poznania i ze względu na swój charakter (osiedla rybackie), jak również z powodu niebywale pięknych położenia. Dotychczas do osad tych nikt prawie że nie jeździł, ponieważ trudno było się do

Zaraz po przybyciu pana Steinhardta i po herbatce, to samo, co w prasie, zaczęło się dziać w czeskim i słowackim froncie narodowym. To samo zaczęło się dziać w rządzie republiki.

„Nie podoba mi się twój nos“...

Nie było bodajże na przestrzeni ostatniego miesiąca posiedzenia Frontu Narodowego, ani posiedzenia Rady Ministrów, które by spowodowały jakieś konkretne posunięcie.

Orgie odbywające się na łamach gazet prawicowych miały odbicie w wystąpieniach ministrów na posiedzeniach gabinetu.

oświadczała raz po raz. Ministrowie ludowi i reprezentanci demokratycznej partii słowackiej robbibli co mogli, żeby nic nie robić, a jak już doszło do tego, że nie można się było wymigać — to właśnie wszystko na opak.

Wymowna jest sprawa podwyżek pensji pracownikom państwowym. Związki zawodowe, w których zasiadają przedstawiciele wszystkich stronnictw, wypracowały odpowiedni projekt.

Projekt związków zawodowych obejrżeli, pokręcili nad nim głowami i wtedy, gdy każde dziecko w republice wie, jak ciężka jest sytuacja skarbu państwa — prawicowci ministrowie rządu uchwalają podwyżkę wyższą, niż żądają tego związki zawodowe.

Klika prawicowych ministrów działa wbrew wyraźnej woli mas pracujących Czechosłowacji. Wiecej — działa wbrew ich najdotkliwszym interesom nierozłącznym z demokracją ludową.

Tak nadeszła przełomowa w dziejach bratniej republiki — chwila.

A. Piwowarczyk.



Klement Gottwald premier rządu czechosłowackiego

Wśród romantycznych imion...

»Telimena«, »Elżunia« na Zalewie Szczecińskim

Trzeby holować towary na pokładzie trzech barek.

Obok tych linii głównych uruchomiony zostanie szereg linii do mniej ważnych miejscowości: linie te pozwolą na pełne poznanie piękna Zalewu Szczecińskiego.

Szczecin z Trzebieżą, największym i najpiękniejszym osiedlem rybackim nad Zalewem połączy stałą linią motorowców „Małgosia“.

Dawny niemiecki ścigacz

Zasadniczymi szlakami będą naturalnie drogi do Swinoujścia i do Międzyzdrojów. W tych dwu kierunkach udawać będzie się najwięcej tych turystów, którzy do Szczecina przybędą na krótki, kilkudniowy pobyt nad morzem.

Jacht cesarza Wilhelma

„Beniowski“, to jednostka o ciekawej przeszłości. Zbudowany został w roku 1902 jako reprezentacyjny jacht dla cesarza Wilhelma II i w służbie cesarskiej pływał aż do roku 1918.

Kronika filmowa

Instytut Filmowy, Dział Filmów Oświatowych uruchomił przed rokiem swą delegaturę we Wrocławiu. Placówka ta ściśle współpracuje ze szkolnictwem.

René Clair wyjechał do Rzymu

René Clair wyjechał do Rzymu, gdzie ma realizować film według własnego scenariusza.

„Pan Steinhardt płynię do Europy“

Ministrowie ludowi ogłosili przemówienia, które zaintrygowały korespondentów. Na drugi, czy trzeci dzień „United Press“ podała w Waszyngtonu wiadomości o konferencji w Białym Domu.

NIVEA
ulepszona jakość
ZNIZONE CENY

Rok chopenowski rozpoczęty...

Uroczysty recital prof. Raoula Koczalskiego w Belwederze

W 138 rocznicę urodzin Fryderyka Chopina odbyła się w Belwederze wspaniała uroczystość. Prof. Raoul Koczalski, uczeń ucznia Chopina, Karola Mikuli, wykonał przed Kolegami Rzeczypospolitej i zaproszonymi gośćmi szereg utworów jednego z największych geniuszów muzycznych ludzkości.

Warszawa, w lutym. W półkolistej wnie sali Pompejańskiej, na tle pastelowych gobelinów, ustawiono filigranowy fortepianik z różanego drzewa, ozdobiony artystycznymi inkrustacjami.

Wszystcy wstają. Na salę wchodzi p. Prezydent w towarzystwie premiera Cyrankiewicza.

„Czyja muzyka jest bardziej polska, a jednocześnie tak wszechludzka? Jaką muzyką bardziej odpowiada duchowi naszej epoki, epoki walki i czynu, osiągnięć i zwycięstw — od muzyki Chopina? Melancholizna westchnienia, romantyczne sentymenty — owszem. Ale przede wszystkim — zapal polonoze, dziarskość mazurków, patos etudy rewolucyjnej, zwycięskie fanfary scherzo.

Ta muzyka przemówi do każdego. Tylko musi wprawdzie dotrzeć wszędzie. I to jest jednym z naczelnych

Grzmia długo nie milknęła olaski. Pan Prezydent z uśmiechem ścisła dłoń znakomitego pianisty.

Przydykt Bierut i pp. Cyrankiewiczowie z żywym zainteresowaniem pochylają się nad szklanym blatem. Wyjaśnień udziela p. Sydow, członek zarządu I.F.C.

„Imienin dziś Twoich Mamu Ci winszuję Niech uiszczą Nieba, co w mym sercu czuję. Obyś zawsze zdrowa, wraz szczęśliwą była, Jak najdłuższe życie pomysłnie pędziła“

— czytamy słowa wypisane wielkimi dziecinny literami na laurce dla matki przez 7-letniego Fryderyka.

Obok powinszowanie imieninowe dla ojca, list do obojga rodziców, oraz przeżabawne numery „Kurierów Szafarskich“ — pismaka redagowanego i pisanego własnoręcznie przez 14-letniego Chopina.

— czytamy słowa wypisane wielkimi dziecinny literami na laurce dla matki przez 7-letniego Fryderyka.

Obok powinszowanie imieninowe dla ojca, list do obojga rodziców, oraz przeżabawne numery „Kurierów Szafarskich“ — pismaka redagowanego i pisanego własnoręcznie przez 14-letniego Chopina.

Koniec uroczystości. Jutro w Chodakowie Stanisław Kędra wyzaruje Tony Chopinowskiej poczdy dla robotników Państwowej Fabryki Jedwabniczej w Chodakowie.

